

Aanbesteding 22072 | Herstel breedplaatvloeren rechtbank Zwolle
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 22072

Omschrijving:

De scope omvat het engineeren van een herstmethode en het herstellen van de breedplaatvloeren met plaatnaden die niet voldoende draagkracht hebben. Deze zijn toegepast op de bovenste drie verdiepingsvloeren van de nieuwbouw van rechtbank Zwolle, waar het kantoordeel van het gebouw zich bevindt. Concreet gaat het om de vierde en vijfde verdiepingsvloer en de dakvloer (zesde verdieping).

Toelichting:**Nr:****Categorie** Proces**Betreft** Planning irt bouwvak

1

Vraag

Wij willen u verzoeken rekening te houden met de bouwvak.

De Nota van Inlichtingen wordt verstrekt in de bouwvak en ook de aanmelding is in de vakantie.

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-07-2020

Er is bewust, vanwege politieke druk en gevoeligheid van de aard van het project, gekozen om dit op zo'n kort mogelijke termijn aan te besteden. Dit is ook zo gecommuniceerd bij de vooraankondiging. Hierdoor heeft de aanmeldingsfase een overlap met de bouwvak. De gehele bouwvak van alle drie de regio's loopt van 18 juli t/m 23 augustus. Er is in de planning echter wel rekening gehouden dat elke regio gedurende de aanmeldingsfase gelegenheid heeft om vragen te stellen. Daarnaast is de termijn van aanmelding op de derde dag na afloop bouwvak gesteld.

Wij zijn ervan bewust dat het verstrekken van de Nota van Inlichtingen en het daarna aanmelden voor regio midden het meest ongunstig is. Echter omdat er enerzijds nog geen contractstukken zijn verspreid en anderzijds de vragen in de aanmeldingsfase voornamelijk procesmatig zijn, is de verwachting dat er weinig vragen worden gesteld gedurende deze fase die van grote invloed zijn op de stukken die ingediend moeten worden voor een volledige aanmelding en dat er daardoor genoeg tijd is voor alle regio's om de benodigde documentatie te verzamelen.

N.a.v. alleen dit signaal zal op dit moment de planning dus nog niet worden aangepast. Mochten er echter signalen van meerdere partijen komen dat deze planning niet haalbaar is dan horen wij dat graag en zal er alsnog een aanpassing van de planning plaatsvinden.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Eisen Tendered Model K

2

Vraag

De Model K is pas van toepassing in aanbestedingsfase. Is het voldoende alleen akkoord te gaan met vraag 10 bij Eisen in Tendered?

Antwoord**Vrijgegeven:** 27-07-2020

Het model K hoeft bij aanmelding niet ingevuld en ingediend te worden, maar pas bij inschrijving. Het volstaat dus om tijdens de aanmelding akkoord te gaan met eis 10 zonder hier een document voor in te dienen.

Nr:

- Categorie** Inhoud
Betreft Bewijsstukken
Vraag
3 Is het toegestaan de bewijsstukken, gevraagd bij Eisen in TenderNed 2, 3, 4, 8 en 9, direct bij aanmelding aan te leveren?
Antwoord **Vrijgegeven: 27-07-2020**
Ja het is toegestaan om bij aanmelding reeds alle documenten in te dienen die in TenderNed of in de checklist van paragraaf 6.4 van de aanbestedingsleidraad gelabeld staan als "NA VERZOEK". Dit is echter geen verplichting.
- Nr:**
Categorie Inhoud
Betreft Onderbouwing referenties
Vraag
4 Is naast het model opgave referentieopdrachten toegestaan een onderbouwing aan te leveren. Uit het formulier kunt u namelijk niet opmaken of de desbetreffende referenties voldoen.
Antwoord **Vrijgegeven: 27-07-2020**
Nee dit is niet wenselijk. Dit zorgt enerzijds voor onnodige inspanning aan de marktzijde en anderzijds moet het voldoen aan de aspecten van een geschiktheidseisen / selectie criterium al ondubbelzinnig blijken uit de bewijsstukken die ingediend worden. De bewijsstukken zijn namelijk het enige waar daadwerkelijk op getoetst wordt of er voldaan wordt aan de aspecten, een zelfgeschreven onderbouwing kan hierdoor niet worden geaccepteerd. Bij eventuele onduidelijkheden zal er altijd nadere verduidelijking worden opgevraagd.
In het model opgave referentieopdrachten moeten de verschillende ingediende bewijsstukken wel genoemd worden, met daarin per bewijsstuk opgenomen een verwijzing op welke pagina een aspect te controleren valt. De tekstuele passage op deze pagina dient bij voorkeur ook nog gearceerd te zijn, zodat er geen onduidelijkheden hierover kunnen ontstaan.
- Nr:**
Categorie Inhoud
Betreft Vraag nav antwoord vraag 4 Nota
Vraag
5 Naar aanleiding van het het antwoord op vraag 4 hebben wij een aanvullende vraag/opmerking. U geeft aan dat de gevraagde eisen uit de bewijsstukken dienen te blijken. Sommige onderdelen zijn erg specifiek en staan dan ook niet in de gevraagde bewijsstukken. Zo is er een tevredenheidsverklaring conform ARW 2016 opgesteld. Ook in een eventueel contract staan zulke specifieke eisen niet vermeld. Wij horen graag hoe u hiermee omgaat.
Antwoord **Vrijgegeven: 29-07-2020**
Graag horen wij welke aspecten van welke geschiktheidseisen / selectie criterium erg specifiek zijn en daarom niet in gevraagde bewijsstukken kunnen staan, zodat hier een concreter antwoord op geformuleerd kan worden wat eventueel nog meer toegestaan is.
Onder bewijsstukken wordt in ieder geval al het volgende verstaan: offerte aanvraag, offerte, opdrachtbrief, overeenkomst + eventuele bijlagen, bestek + eventuele bijlagen, facturen, opgestelde rapportages/scans n.a.v. een uitgevoerde opdracht.
Indien alle gevraagde aspecten in een tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever naar voren komen is dat ook afdoende en hoeven er geen aanvullend bewijsstukken worden ingediend. Indien een deel van de aspecten hierin naar voren komt, dient dit wel verder aangevuld te worden met bewijsstukken.